
4.3

4.2

①お花屋さん ①アナウンサー
②踊ること、本を読むこと ②喫茶店めぐり ②食べ物屋さん新規開拓
③パン、チーズ ③羽二重餅・うなぎ・チョコ ③レモン味のもの
④パンダ ④カピバラ ④ひつじ
おっちょこちょいな性格なので…

「かわらばん」に載せてほしい内容や知りたい情報等ありましたら、ぜひお知らせ下さい！

職員紹介（事務員パート）

〒467-0027　名古屋市瑞穂区田辺通一丁目21番地　Tel：052-833-3385　Fax：052-833-3366

5月

④自分を動物に例えると…　　⑤何か一言！
①子供の頃、なりたかった職業　　②趣味　　③好きな食べ物　　

⑤お受けしたご用件を、担当者へ早く正確
に伝えるよう心がけます。
いつでもお声かけください。

のんびりしていますが、動くとわりと早いので 牡羊座の未年だから

⑤いつもありがとうございます。少しでも
お役にたてるよう、微力ではありますが、
頑張ります。

①スーパーのレジ打ち（レジを触ってみたかった…）

⑤明るく笑顔を忘れずに、丁寧な対応を
心がけます。よろしくお願い致します。

6月心のこもったやさしさかわらばん美保岐の丘

　ご家族より頂いたきしめんを使い「みほぎ食堂」を行いました。熱田まつりの花火を鑑賞したり、
ご要望のあったカラオケを楽しみました。また5年ぶりに開催となった名古屋市交歓輪投げ大会に参
加しました。消防署より講師を招き、心肺蘇生やAEDの実技訓練を実施しました。

4月 　山崎川へお花見に出掛けました。満開の桜を眺めながら、川沿いをのんびり散策してい
ただきました。

　東山動物園、農業センターへ出かけました。色々な動物を見て回り、楽しいひと時を過ごしてい
ただきました。また月華ユニットにてたこ焼きを作り、召し上がっていただきました。必要時に備
え、喀痰吸引の研修を行いました。

　さて7月号では、お花見や動物園、公園散策などの外出のご様子、各ユニットの催しもの等を
掲載しております。ご覧ください。

　暑中お見舞い申し上げます。本格的な夏が到来するころとなりましたが、いかがお過ごしで
しょうか？　食中毒や熱中症に注意が必要な時期です。衛生管理や脱水等の健康管理に気を付け
てまいります。

令和５年

1月発行

令和６年

7月発行

救命研修

輪投げ大会

カラオケ

花火

動物園 農業センター

喀痰吸引研修 たこ焼き

今井 満帆子
（いまい まほこ）

飯田 しのぶ
（いいだ しのぶ）

神野 久美
（じんの くみ）


